ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VIỆT YÊN

Số:           /QĐ- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Yên, ngày       tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc giao chỉ tiêu thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp năm 2023

và thu nợ các năm trước

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN VIỆT YÊN

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp ngày 17/6/2010;

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quản lý thuế;

Căn cứ Thông tư số 80/2021/TT-BTC ngày 29/9/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý thuế và Nghị định số

126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

của luật quản lý thuế;

Theo đề nghị tại Tờ trình số 2836/TTr-CCT ngày 20/7/2023 của Chi cục

trưởng Chi cục Thuế khu vực Việt Yên - Hiệp Hòa.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Giao Chỉ tiêu thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp năm 2023, thu

nợ các năm trước cho UBND các xã, thị trấn và doanh nghiệp cụ thể như sau:

Tổng số Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp phải thu là: 5.811.184.766 đồng.

(Trong đó: nợ các năm trước 697.478.640 đồng).

(Chỉ tiêu giao cho từng xã, thị trấn, doanh nghiệp có biểu chi tiết đính kèm).

 Điều 2. Thời gian thu nộp và chế độ xử phạt.

 1. Thời gian phát động chiến dịch thu: Từ ngày 25/7/2023 đến hết ngày

25/8/2023.

 2. Giao Chi cục Thuế khu vực Việt Yên – Hiệp Hòa phối hợp với các cơ

quan chức năng làm tốt công tác tuyên truyền, hướng dẫn, tổng hợp và tổ chức

thực hiện việc thu, nộp thuế bảo đảm đúng quy định của pháp Luật, hoàn thành chỉ

tiêu trong thời gian phát động chiến dịch thu.

 3. Xử phạt: Tổ chức, cá nhân vi phạm chế độ thu nộp, thì tùy theo mức độ vi

phạm, bị xử lý theo quy định của pháp luật hiện hành.

2

 Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND

huyện, Chi cục Thuế khu vực Việt Yên - Hiệp Hòa, Phòng Tài chính - Kế hoạch,

Kho bạc Nhà nước huyện, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Văn hóa và

Thông tin, Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện, Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn, các ngân hàng thương mại trên địa bàn căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- banbientap_vietyen@bacgiang.gov.vn;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thân Văn Thuần

mailto:banbientap_vietyen@bacgiang.gov.vn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T06:25:44+0700
	HÀ NỘI
	Thân Văn Thuần<thuantv_vietyen@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-24T08:10:41+0700

		2023-07-24T08:11:04+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-07-24T08:13:56+0700